
UCHWAŁA NR XXIX/224/2021 
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 
poz. 1876) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim w brzmieniu określonym 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę nr XIX/158/2020 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 29 maja 2020 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49C0024D-0AB0-4158-AFE1-C30C31481E92. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały nr XXIX/224/2021 z dnia 29 stycznia 2021 roku  

 

S T A T U T 

 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowicki, zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną 

jednostką organizacyjną, działająca jako wyodrębniona jednostka budżetowa utworzona na 

podstawie Uchwały nr X/33/90 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 30 

kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia terenowej jednostki budżetowej realizującej zadania                

w zakresie pomocy społecznej oraz Zarządzenia nr 2/90 Naczelnika Gminy w Kamieńcu 

Ząbkowickim z dnia 2 maja 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Kamieńcu Ząbkowickim. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Kamieńcu Ząbkowickim, przy ul. Ząbkowickiej 21. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej zarządza mieniem, stanowiącym własność Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, oddanym nieodpłatnie w trwały zarząd. 

5. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania 

 

§2 

 

1. Ośrodek działa na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez 

wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb                         

i umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Udzielana 

pomoc powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

na podstawie : 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. ., poz.713), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876), 

3) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 685), 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z  2020 r., poz. 111), 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2020 

r., poz. 808), 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 

218), 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 

2020r., poz. 821), 

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z  2020 

r., poz. 1297), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49C0024D-0AB0-4158-AFE1-C30C31481E92. Podpisany Strona 1



10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2014 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 ze zm.), 

11) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 266 ze zm.), 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r., poz. 

2407), 

13) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 833 ze zm.), 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2133), 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze zm..), 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r.,  

poz . 1329), 

17) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1359), 

18) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z  2020 r., 

poz. 256 ze zm.), 

19) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 

r., poz. 1427 ze zm.), 

20) ustawy z dnia 29 stycznia 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.), 

21) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 288 ze 

zm.), 

22) uchwały nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego 

programu „Dobry start” (M.P. poz 514), Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w 

sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1061 ze zm.) 

23) uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023                               

(M.P. poz. 1007), 

24)  innych aktów prawnych. 

 

§3 

 

1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) wykonywanie rozeznania i analizy potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

2) przyznawanie, wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, 

3) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

4) kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tym domu, 

5) ponoszenie odpłatności za umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej, 

6) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób                       

i rodzin, 

7) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom 

we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

8) inne zadania wynikające z  ustaw, rządowych i lokalnych programów. 

2.Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego                          

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

3. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej  Ośrodek współpracuje z jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, fundacjami, kościołami                

i związkami wyznaniowymi, zakładami opieki zdrowotnej, stowarzyszeniami, pracodawcami  oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49C0024D-0AB0-4158-AFE1-C30C31481E92. Podpisany Strona 2



 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

 

§4 

 

1.Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki                    

i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Burmistrz 

Kamieńca  Ząbkowickiego. 

3. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

4. Kierownik jest przełożonym, służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i 

wykonuje w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

5. Ośrodek zatrudnia pracowników w liczbie zapewniającej pełną realizację zadań. 

6. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi. 

7.Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność 

pracowników określa Regulamin Organizacyjny, wprowadzony zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

 

 

Rozdział 4. 

Gospodarska finansowa i mienie 

 

§5 

 

1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i rachunkowości. 

3. Ośrodek dysponuje rachunkiem bankowym podstawowym oraz adekwatnie do potrzeb 

rachunkami pomocniczymi. 

4. Gospodarska finansowa Ośrodka prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy 

obejmujący dochody i wydatki budżetu. 

5. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane w ciągu roku zmiany w zależności od 

nałożonych zadań. 

6. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu gminy oraz dotacji celowych z 

budżetu państwa. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

 

§6 

 

1. Statut nadaje Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

3. Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49C0024D-0AB0-4158-AFE1-C30C31481E92. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

